
TECHMODULAR
E N G, E N H A R I A

^j>v-í'0 V vvC
§
_

-2 ^  R u b rica»  

^ 0  3 0 ^
PRPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

AO(À) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE.
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.13.01-SME 
Data e Hora de Abertura: 06 de março de 2023 às 08:30 horas
Razão Social: TechmodulanConstrutora é Serviços LTDA 
CNPJ N° :06.272.313/0001-85
Endereço: Av. Ulisses Guimarães, N° 581 -  Parque Ipanema - CEP: 61631-225 '
Fone: (85) 991456525 -
Banco: 001 - Agência N.°: 3515-7 - Conta Corrente n.°: 35948-3
E-mail:chicosombra@gmail.com’’

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES, SOB 
DEMANDA, DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA EM INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE SALAS 
MODULARES VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

N°
- , ~-u  ̂ ‘‘ í
 ̂ DESCRIÇÃO QTDE.

TOTAL UND.
VL. UNIT. 
MENSAL 

ÍR$)

V I. TOTAL 
MENSAL 

(RS)
PERÍODO DE 

LOCAÇAO
VL. TOTAL 
12 MESES. 

(R$) ,

1

LOCACAO DE CONJUNTO DE 02 (DUAS) 
SALAS MODULARES PAINELIZADAS COM 
ÁREA INTERNA DE 19.84M2. INCLUINDO 
INSTALAÇÃO, EQUIPAMENTOS E 
MANUTENÇÃO, CONFORME 
DESCRITIVO.

01 UND 4.913,91 4.913,91 12 MESES 58.966,92

2

LOCAÇAO DE SALA MODULAR 
PAINELIZADA COM ÁREA INTERNA DE 
11.90M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO. 
EQUIPAMENTOS . E MANUTENÇÃO, 
CONFORME DESCRITIVO.

04 UND 2.165,52 8.662,08 12 MESES 103.944,96

3

LOCAÇAO DE SALA MODULAR 
PAINELIZADA COM ÁREA INTERNA DE 
15.87M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO. 
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO, 
CONFORME DESCRITIVO.

06 UND 2.502,77 15.016,62 12 MESES 180.199,44

4

LOCAÇAO DE SALA MODULAR 
PAINELIZADA COM ÁREA INTERNA DE 
19.84M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO. 
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO, 
CONFORME DESCRITIVO.

10 UND 2.906,33 29.063,30 12 MESES 348.759,60

5

LOCAÇAO DE SALA MODULAR 
PAINELIZADA COM ÁREA INTERNA DE 
26.45M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO. 
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO, 
CONFORME DESCRITIVO.

10 UND 3.292,69 32.926,90 12 MESES 395.122,80

6

LOCAÇAO DE SALA MODULAR 
PAINELIZADA COM ÁREA INTERNA DE 
33.06M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO. 
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO, 
CONFORME DESCRITIVO.

45 UND 3.757,56 169.090,20 12 MESES 2.029.082,40

7

LOCAÇAO DE SALA MODULAR 
PAINELIZADA COM ÁREA INTERNA DE 
41.40M2. INCLUINDO INSTAI ACÃn 
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO, 
CONFORME DESCRITIVO.

10 UND 4.336,70 43.367,00 12 MESES 520.404,00

8

LOCAÇAO DE SALA MODULAR 
PAINELIZADA COM ÁREA INTERNA DE 
54.00M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO. 
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO, 
CONFORME DESCRITIVO.

10 UND 5.040,50 50.405,00 12 MESES 604.860,00

9

LOCAÇAO DE PISO PRÉ-MOLDADO DE 
CONCRETO COM ÁREA TOTAL DE 
18.80M2, INCLUINDO INSTALAÇÃO F 
MANUTENÇÃO, CONFORME 
DESCRITIVO.

04 UND 967,20 3.868,80 12 MESES 46.425,60

85 «9145:6525 
cômeícial@tec:hrrioduiâr.cõrn.br 

Câucaia - Ceará -■ Brasil

Techmodular Construtora e Serviços Ltda. 
' CNPJ -06.272.313/0001-85 

Inscrição Estadual ~ 06.692.827-3
IrierMrí^orv M i irtínirvof . AGiÃfM



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

LOCAÇAO DE PISO PRE-MOLDADO DE 
CONCRETO COM AREA TOTAL DE 
22.77M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO, CONFORME
DESCRITIVO.
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-MOLDADO DE 
CONCRETO COM ÁREA TOTAL DE 
26.74M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO, CONFORME
DESCRITIVO
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-MOLDADO DE 
CONCRETO COM ÁREA TOTAL DE 
35.65M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO, CONFORME
DESCRITIVO
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-MOLDADO DE 
CONCRETO COM ÁREA TOTAL DE 
44.56M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO, CONFORME
DESCRITIVO.
LOCAÇAO DE PISO PRE-MOLDADO DE 
CONCRETO COM ÁREA TOTAL DE 
50.60M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO, CONFORME
DESCRITIVO.
LOCAÇAO DE PISO PRÉ-MOLDADO DE 
CONCRETO COM ÁREA TOTAL DE 
66.00M2. INCLUINDO INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO, CONFORME
DESCRITIVO.
LOCAÇAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 
DE 12.000 BTLTS. INCLUINDO OS 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELETRICAS 
E DE MANUTENÇÃO.
LOCAÇAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 
DE 18.000 BTLTS. INCLUINDO OS 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELETRICAS 
E DE MANUTENÇÃO.
LOCAÇAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 
DE 24.000 BTU'S. INCLUINDO OS 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELETRICAS 
E DE MANUTENÇÃO.
LOCAÇAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 
DE 36.000 BTLTS. INCLUINDO OS 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELETRICAS 
E DE MANUTENÇÃO.
LOCAÇAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 
DE 48.000 BTLTS. INCLUINDO OS 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELETRICAS 
E DE MANUTENÇÃO.
LOCAÇAO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 
DE 60.000 BTU'S. INCLUINDO OS 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELETRICAS 
E DE MANUTENÇÃO.__________________
LOCAÇAO DE MODULO DE 
SOMBREAMENTO COM DIMENSÕES DE 
5X5M, TOTALIZANDO 25.00M2, 
INCLUINDO INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO, CONFORME
DESCRITIVO.

06

10

10

45

10

10

04

06

20

45

10

10

60

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

1.098,77

1.230,35

1.326,28

1.585,03

1.655,35

1.774,09

261,78

354,41

496,70

639,01

884,31

1.093,24

443,35

6.592,62

12.303,50.

13.262,80

71.326,35

16.553,50

17.740,90

1.047,12

2.126,46

9.934,00

28.755,45

8.843,10

10.932,40

26.601,00

12 MESES

12 MESES

12 MESES

12 MESES

12 MESES

12 MESES

12 MESES

12 MESES

12 MESES

12 MESES

12 MESES

12 MESES

12 MESES

VALOR GLOBAL.

79.111,44

147.642,00

159.153,60

855.916,20

198.642,00

212.890,80

12.565,44

25.517,52

119.208,00

345.065,40

106.117,20

131.188,80

319.212,00

RS
6.999.996,12

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 6.999.996,12 (SEIS MILHÕES, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE 
MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS).
PRAZO DE INSTALAÇÃO: Até 60 (sessenta) dias, conforme item: 9.4: do Projeto Básico/Termo de Referência. 
PRAZO DE LOCAÇÃO: 12 (doze) meses.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias. -

Techmodular Construtora e Serviços Ltda. 
CNPJ - 06.272.313/0001-85' 

Inscrição Estadual - 06.692.827-3
l**\eorioSrk ft/UirvirMrval - C\̂ 54Pki C\_ív

+55,85 99145.6525 
comerciál@techmodular.com.br (M 

Caucaia - Ceará - Brasil

mailto:l@techmodular.com.br


E N G E N H A R I A
Observações:
•  O licitante declara que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o 

fornecimento dos objetos, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais, taxas, fretes, seguros,, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam 
incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto 
desta licitação.

•  O licitante declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que,sua Proposta de Preços está 
em conformidade com asíexigências do Projeto Básico/Termo de Referência, v

.: •  O licitante declara que tem o pleno,conhecimento^ aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no 
Projeto Básico/Termo de Referência desta licitação.

•  Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias à execução, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

« r  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danòs e prejuízos causados 
à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta pu' indiretamente pela execução;

, - outras despesas previstas no item 9.1 do Projeto Básico/Termo de Referência.
•  O licitante declara elaboração própria e independente da proposta de preços.

Caso nos consagremos vencedores do certame, o responsável pela assinatura da Ata de Registro de 
Preços e Gontrato(s) será o seguinte representante legal:

Nome: Samir Beltrão Bayde
CPF n°: 259.058.993-04
Cargo: Engenheiro é Responsável Técnico
Registro no Conselho: C RE A/CE - RNP n° 0608542245

Caucaia/CE, 08 de março de 2023.

Wethieny Gooldameik Nunes Marques Bayde
CPF n° 801.128.543-20 - 

Representante Legal 
Techmodular Construtora e Serviços LTDA -

Eng. Samir Beltrão Bayde
CPF n^259.058.993-04 
Responsável Técnico 

Techmodular Construtora e Serviços LTDA

V

Techmodular Construtora e Serviços Ltda. 
CNPJ - 06.272.313/0001-85 

Inscrição Estadual - 06.692.827-3
Ii"ve:/Mr3í"»?ár» ll/Ii m inirvâi _

+55 85 99145.6525 W
comercial@techmodular.com.br

Caucaiá - Ceara - Brasil

mailto:comercial@techmodular.com.br


T F P H M n n T T T  â l  JL Jcv^IllVlvJ U  U  JuuttlEX.
È N G E  N H 4 fi 1 A

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

ITEM,

i
, AREA 

(M2)

ESTRUTURA . • _.

VENTILADORES 
£R$) , :

LOGÍSTICA 
(RS) ‘ '

LUCRO
(RS)

■ }

INCÊNDIO-
(RS!

'  -i 
í

PERFIS ‘ 
PAINEL 

(R$)

PERFIS
TÉLHAS

(RS)

PERFIS
EM

ALUMINI
0(R$)

PERFIS 
EM AÇO 

(RS)

CERÂMICA
(R$)

sIMPERMEABILIZAÇÃO
(RS)

PORTAS E 
ESQUADRI 
AS(RS)

JANELAS E 
ESQUADFtl 

AS (RS)

1 19,84 1.384,05 298,10 484,07 262,70 , 120,09 22,24 227,01 181,61 52,97 302,68 223,09 37,84

2 ; 11,90 393,26 211,76 171,22 63,05' 72,05 13,34 -113,51 60,54 •* 52,97 151,34 139,89 18,92
3 • 15,87 473,44 í 254,93 182,43 84,06 96,07 ■17,79 - ’ .113,51' ‘ * .«  60,54 52,97 '-. 151,34 161,53 18,92

4 j  19,84 553,62 i 298,10 193,63 105,08 120,09 22,24 113,51 90,81 ‘79,45 151,34 187,44 18,92

5 , 26,45 653,31 351,78 204,83 140,10 160,12 29,65 113,51 90,81 ' 79,45 189,18 . 212,25 18,92
- 6 : 33,06 753,01 : 405,47 216,04 175.13 200,15 -37,06 113,51 90,81. 79,45 V 189,18 242,07 18,92

7 ' ’ 41,40 907,48 j 488,65 236,49 219,29 ' '250,62 46,41 . 113,51 121,07 ; 10b 9- 227,01 280,17 37,84
8 ’ ■ 54,00 1.062,42 s 572,07 250,13 286,04 326,90 • 60,54 113,51 121,07 - . -105,94 227,01 325,31 37,84

ITEM
■ _ '■ ;  • INSTALAÇÕES ELÉTRICAS * ' SPDA - MÃO DE OBRA

R$ UNITÁRIOLUMINÁRIAS 
(RS) V

• TOMÂDAS 
(RS)

INTERRUPTORES
(RS)'- •

FIAÇÃO 
3 (RS)

ELETRODUTOS
(RS)

QUADROS 
_ (RS)

HASTES ’ 
(RS)'

CABO NU - 
(RS)

MONTAGEM
(RS)

ELÉTRICO * 
(RS) -

i : 85,13 22,70 ■ 5,32 150,11 206,40 22,70 36,32 69,62 567,82 151,34 ! 4.913,91
2 ! 22,70 ' 15,13 • 2,13 . • 36,03 49,54 22,70 ,< ' 24,21 52)21 403,35 75,67 i 2.165,52
3 : 22,70 15,13 ■ 2,13 48,04 66,05 22,70. . 36,32 60,92 . 485,58 75,67 ■ ’ 2.502,77
4 34,05 2i;i9 . 2,13 " 60,04-, 82,56 22,70 36,32 í«^69,62;.-| 567,82 75,67 j  2.906,33
5 . 45,40 24,21 '' ‘2,13 80,06 110,08 22,70 ::;-;36,32*':: ■ 78,32 536,05 113,51. i 3.292,69
6;' 68,10- . 33,30 . 2,13 100,07 ' 137,60 - 22,70 á:s54,48Sp| 87,02 617,85 . 113,51 ' 3.757,56
7 68,10 42,38 4,25 -125,31- - 172,30 • 22,70 54,48 102,91 : 558,45 151,34 " - 4.336,70
8 , 90,81 54,48 4,25 163,45 224,74 22,70 . 72,64 653,80 151,34 ' 5.040,50

I

ITEM] AREA (M2)'

a i l t i t '• vl-t-
1 MATERIAIS’

lll !
MfiO 
DL' 

OB3-\ 
. (RS)

EQJIPAí/EfJTOS 
(RS) ;

,'LÜcko
(RS),

F$
‘ unitArioPRELIMINARES

(RS)

CONCRETAGEM

(RS)

WMPERMEABIUZAÇÂO

(RS)' ,

REVESTIMENTO (R$) TELHA (RS) ‘ESTRUTURA (RS)

gk 18,80 59,14 403,95 k '45,99 88,23 168,37 47,45 59,75 64,53 í 29,79 967,20
m '  22,77 ' 71,29 489,00 % 62,37 95,19 168,37 47,45 ; 68,29 •64,53 ' ? 32,28 1.098,77
U  ; 26,74 83,67 575,68 í -73,21 102,16 168,37 47,45'-.", 80,51 64,53 34,77 1.230,35

' 12 1 35,65 87,74 604,19 - -76,77 ' ' 119,56 .. 194,93 52,67 'W 89,43 ■ 64,53 36,46 1.326,28
13;. - 44,56 111,58 771,04 97,63 136,96 , - 202,06 : -57,89 99,03 64,53/ 44,31 1.585,03
14 1 50,60 . 117,41 806,90 102,74 139,23 213,57 57,93 . ,106,63 64,53 46,41 1.655,35
,15 ' . 66,00 125,85 870,98 110,12 ’ 160,42 222,47 59,02 ’ 112,42 64,53 48,28 1.774,09

ITEM POTÊNCIA (BTU'S)
EQUIPAMENTO

(RS)-

INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS (RS)

ACE-«ORIOS.

-  % $ )'

-'MATERIAL
ELÉTRICO

(R$) '

MANUTENÇÃO 

- '(RS)' .

LIMPEZA
' (RS)’

MÃO DE OBRA 
INSTALAÇÃO 

(RS)

LUCRO
IRS)

RS
UNITÁRIO

16 12.000 107,69 - • '21,27 26,59 54,39 14,34 .• 10,75 ■ - 10,64 16,11 261,78
17 18.000 17031: a » 21,27/ 26,59 69,16 21,51 í 14,34 W 13,29 17,74 354,41
18 24.000 261;39- 33,50 33,50 83,40 28,68 - ' ' 17,92 - 13,29 25,02 496,70
19 • , 36.000 331,79 B p ? '37,22 37,22 111,97 39,43- 28,68 23,93 28,77 639,01
20 48.000 437)34- . i? 63,81 74,45 149,42 - 57,36 35,85 34,57 31,51 884,31
21 60,000 587,00 63,81 79,77 196 33 ^A57>36fa:»r ’ 35,85 34,57 38,55 1.093,24

Techmodular Construtora e Serviços-Ltda. 
CNPJ 06 272,313/0001-85 

inscrição EBtadual - 06.692.827-3
Ine/*nc5 in  M tin ir»Írva l „  C jR .

+55 85 99145.6525
còmerciál@teçhmodular.com.bf

Caucáiâ - Ceará *  Brasil



TECHMODULAR
E N G E  N H A R I

ç ^ o D e p  

/ g ^ \
Fls

Mi
O

■o

h ; : ‘
'AK

* r '  ’ ? -
:  A T E IA :{RS)

* -Z?
t  ACESSÓRIOS DÉ ■  ̂

W Ç R O .(B S )?^w

’« K -  *1
•;m ã o  d e  o b r a  

iS)

■ LUCRO^ 
*  ' ( R S ) ^

i .  RS ú n Ít â r io  *  1

12 189,] 8 54,03 I?k 127,58 30,27 42,29 ' • 443,35

Caucaia/CE, 08 de março de 2023.

W§ WETHIENY irrn ^ s a ^ ís s ffis  
GOOLDAMEIK.wwv^i-vxivi^iiv ' oo*c«tto<k>rf ai cn-wrmi.KTi

NUNES M ARQUJES' S “ 2 £ S S ' "" 
BAYDE:8011285432'Ô?s'lSsHS'?^í”"  ■

Wethieny. Gooldameik Nunes,Marques Bayde
CPF n° 80’1.128.543-20 

Representante Legal 
Techmodular Construtora e Serviços LTDA

SAMIR BELT 
BAYDE:

AssíftôfJo dlgiatmerte por SAMIR 0TLTRAO

25905899304', ., ~f.. r̂rianTOaa*
faCaucala'
‘ .03.0811:08:3fi-03W 
íer Versão: 10.1 •>

Eng. SamirBeltrão Bayde
CPF n° 259.058.993-04 
Responsável Técnico 

Techmodular Construtora e Serviços LTDA

Techmodular Construtora e Serviços Ltda. 
CNPJ - 06.272.313/0001-85 

Inscrição Estadual - 06.692.827-3
Ine/Mi^Sn M nní^irval ^

+55 85 99145.6525
comerciál@tecHmodular.còm.bf

Caücãia - Ceará ■« Brâsil


